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PRODHIM KABLLO SHKODER sha

J66902026D
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 780,270 68,443
1 Banka 768,081 66,954
2 Arka 12,189 1,489
P Investime 2 1,004,629,520|  1,004,629,620
1 N6 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21 0 0
2 Aksionet e veta 2.2 0 0
3 Te tjera Financiare 2.3 1,004,629,520 1,004,629,520
P Té drejta té arkétueshme 3 185,798,254 189,233,399
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 181,990,903 181,990,903
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3:2 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.5 0 0
4 Té tjera kerkesa per arketim 3.4 3,807,351 7,242 496
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5 0 0
P Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkte té galshme 4.3 0 0
4 Mallra 4.4 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 0 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0
P Shpenzime té shtyra 5 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,191,208,044|  1,193,931,362
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare ? 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0
3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0 0
4 Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 0 0
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata %5 0 0
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6 0 0
B Aktivet materiale 8 283,276 286,009
1 Toka dhe ndértesa B.1 275,078 275,078
2 Impiante dhe makineti 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 8,198 10,931
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0
P Ativet biologjike 9 . 0 =0
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
7 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjas| _ 10.1 0 0
2 EmriiMiré 10.2 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 11 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 283,276 286,009

AKTIVE TOTALE

1,191,491,320

1,194,217,371




PRODHIM KABLLO SHKODER sha

J66902025D
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 5,976,977 6,769,765
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2

3 Arkétime né avancé pér porosi 13:3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 4,201,646 3,619,146
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore| 13.8 888,224 1,113,979
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 48,290 147,120
10 _Té tjera té pagueshme 13.10 838,817 1,889,620
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
P Té ardhura té shtyra 15 1,000,000 1,000,000
P Provizione 16 614,010 614,010
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,590,987 8,383,775
P Detyrime afatgjata: 17 40,907,113 40,907,113
1 Titujt e huamarijes 17.1 10,000,000 10,000,000
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 30,807,113 30,807,113
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 0 0
5 Deéftesa té pagueshme 17.5 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 2 47 0 0
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P> Té ardhura té shtyra 19 4,081,825 4,081,825

P Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1 0 0
2 Provizione té tjera 20.2 150,272,292 150,272,292
P Detyrime tatimore t& shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 195,261,230 195,261,230
DETYRIMET TOTALE 202,852,217 203,645,005

P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 938,200,000 938,200,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24 102,743,993 102,743,993
P> Rezerva rivierésimi 25 650,516 650,516
P Rezerva té tjera 26 5,690,279 5,690,279
1 Rezerva ligjore 26.1 433,490 433,490
2 Rezerva statutore 26.2 9] 0
3 Rezerva lé tjera 26.3 5,256,789 5,256,789
P> Fitimi i pashpérndaré 27 -656,712,422 -54,396,867
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -1,933,263 -2,315,555
Totali i Kapitalit 988,639,103 990,572,366
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,191,491,320f 1,194,217,371




PRODHIM KABLLO SHKODER sha

J66902025D
Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 20156
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 0
» |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P |T8 ardhura té tjera té shfrytézimit 32 700,800 96,510
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 32,792 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 25,865 0
2 Té tjera shpenzime 332 6,927 0
P |Shpenzime té personelit 34 1,540,440 1,091,670
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,320,000 935,450
Shpenzime ré sigun'meve.shoqérore/shéndetsom (paragitur vegmas 34.2 220,440 156,220
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 2,733 3,643
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 1,058,098 1,305,152
p | Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Inferesa (6 arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 28.3 0
vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si a9 0
aktive afatshkurtra
p [Shpenzime financiare 40 11,600
Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paraqitur vegmas 401 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té fjera financiare 40.2 11,600
p |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,933,263 | -2,315,555
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 o]
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e falim fitimit té_pjesémarijeve 43.3 0 0
p- |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,933,263 | -2,315,555
p |Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p- |Fitimi/Humbja e vitit ‘ 46 1,933,263 | -2,315,555
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -1,933,263 2,315,555
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




PRODHIM KABLLO SHKODER sha
J66902025D

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016

2015

» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

3503145

T¢ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-2839946

_ 96510
-3380523

Pagesa té tjera

-429660

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar TVSH, dogane, T.Burim elj

-221712

0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

11827

-3284013

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Arketim ne Grante

700000

Interes | Arketuar

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

700000

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerfe e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 6 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pages# e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar ¢

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

olo|lQjlo|ojo|jo|o|lo|jaclo

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

711827

-3284013

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

68443

3,352,456

Efekti | luhatieve t& kursit té kémbimit & mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

68,443
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PRODHIM KABLLO SHKODER sha

J66902025D
PASQYRA E LEVIZJES AAM DHE AMORTIZIMI DATE 31.12. 2016
Emertimi |Makineri e paisje [Kompiuterike Mjete transp [Ndertesa Totali
Vlera bruto i ' e )
Aqt.brut 01.01.16 0 61410 0 275078 336488
Shtesa 0 0 0 0
Pakesime 0 0 0
Gjendje 31.12.16 0 61410 0 275078 336488
0
Amortizimi i 0]
Gjendje 01.01.16 0 50479 0f 0 50479
iShtesa 0 2733 0 0 2733
Pakesime 0
Gjendje 31.12.16 0 53212 0 0 53212
0
Vlera neto 0
Gjendje 01.01.16 0] 10931 0 276078 286009
Gjendje 31.12.16 DI 8198 0 275078 283276




“NDERMARRJA PRODHIM KABLLO”SH. &

PASQYRAT FINANCIARE

r

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,
té ndryshuar,dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit te Permiresuara — SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
- Emri "NDERMARJA PRODHIM KABLLO Individuale
SHKODER ” Sh.a. - Pasqyra financiare

O Té konsoliduara

- NIPT J 66902025 D
- Adresa Zona Industriale Shkoder - Monedha LEK
- Data e krijimit  18.05.1965 - Rrumbullakimi
- Nr Regj Tregt ___-—----- A - Periudha Kontabél

Nga 01.01.2016 Deri 31.12.2016
- Fusha e veprimtarisé€ _Prodhim dhe tregtim

i telave elektrike te veshur dhe te zhveshur me - Data e plotésimit té PF 26.03.2017
alumin e baker, prodhim i kablove te ndryshem,
etje_
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“NDERMARRJA PRODHIM KABLLO”SH.&

<» PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

Nr. VITI USHTRIMOR
AKTIVET
Ref.
31 DHIETOR 2016 31 DHIETOR 2015
A-A,1 |Mjetet Monetare 780,270 68,443
A-A,2 |Investime: = -
1 Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit : -
2 Aksionet e Veta -
3 Te tjera financiare -
A-A,3 |Te drejta te arketueshme 1,190,427,774 1,193,862,919
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 181,990,903 181,990,903
2 Nga njesite ekonomike brenda Grupit 3,807,351 7,242,496
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrje - -
4 Te tjera 1,004,629,520 1,004,629,520
5 Kapitali aksionar i papaguar
R R e _ Totali | 1190427774  1,193862,919
A-A,4 |Inventari - -
1 Lendet e para & Materiale te konsumueshme =
2 Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte
3 Produkte te gatshme
4 Mallra per rishitje - R
5 Aktive Biologjike i |
6 AAGJ te mbajtura per shitje ‘
7 Parapagime per inventare = -
S B e e T S S el S 3 : iﬁ?ﬁﬂ- e = 7,:;: fiSTeisa FERESI

A—A,s Shpénzime té SI';tvr-a o
A-A,6 |Te arki shme nga te ardhurat e Konstatuara

A-B,1 JAktive Financiare - -
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit -
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit -
3 Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese =
4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5
6

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
_ Tituj te tjere te huadhenies -
9 e I R R A ik RE — " Totali | : i TR

A-B,2 |Aktive Afatgjata Materiale 283,276 286,009
1  |Toka dhe Ndertesa - -
2 Impiate & Makineri ] 8,197 10,931
3 Te tjera Instalime e Paisje 275,078 275,078
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - -
Soinfesman oS SR L s STotalli=| e ,:‘;283_,27'6 SR A 1 286,009,
A-B,3 |Aktive Biologjike -
A-B,4 |Aktive Afatgjata Jomateriale i
1 Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare -
2 Emrii mire - -
3 Parapagime per AAIM - -
Totali - -
A-B,5 |Aktive Tatimore te Shtyra
Kapitali i Nenshkruar i papaguar -
R ae Ee e ___ Totalii Aktiveve Afatgjata| - e aene i o0 286,009

Page 2




“NDERMARRJA PRODHIM KABLLO”SH. A

+» PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

VITI USHTRIMOR
N DETYRIMET DHE KAPITALI
Ref. 31 DHJETOR 2016 31 DHJETOR 2015
1 |Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketime ne avance per porosi - =
4  |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 4,201,646 3,619,146
5 |Deftesa te pagueshme
6  |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje
8 |Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 888,224 1,113,979
9  |Te pagueshme per detyrimet tatimore 48,290 147,120
10 |Tetjera 838,817 1,889,520
' Totali 5,976,977 6,769,765
D-A,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
D-A,3 |Te ardhura te shtyra 1,000,000 1,000,000
D-A,4 |Provizione 614,010 614,010
Detyrime Totale Afatshkurtra 7,590,987 8,383,775
1 |Tituj te huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3  |Arketimet ne avance per porosi
4  |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Hua (A P Durres) 10,000,000 10,000,000
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje
8 Te tjera te Pagueshme 30.907_‘,113 30,907,113
e i Totali 40,907,113 40,907,113
D-B,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
D-B,3 |Te Ardhura te shtyra 4,081,825 4,081,825
D-B,4 |Provizione: 150,272,292 150,272,292
i Provizione per pensionet
i Provizione te tjera 150,272,292 150,272,292
D-B,5 |Detyrime tatimore te shtyra
e Detyrime Totale Afatgjata 195,261,230 | 195,261,230
Detyrime Totale : 202,852,217 203,645,005
K-A,1 |Kapitali i nenshkruar 938,200,000 938,200,000
K-A,2 |Primii lidhur me kapitalin 102,743,993 102,743,993
K-A,3 |Rezerva rivleresimi 650,516 650,516
K-A,4 |Rezerva te tjera 5,690,279 5,690,279
i Rezerva statutore
i Rezerva ligjore 433,490 433,490
iii Rezerva te tjera 5,256,789 5,256,789
K-A,5 |Fitimii pashperndare (56,712,422) (54,396,867)
K-A,6 |Fitimi (humbje) e vitit financiar (1,933,263) (2,315,555)
i ! Totali i Kapitalit 988,639,103 990,572,366
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% PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

Nr. Ref.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te Ardurat ngaaktvitetii shfezmi

VITI USHTRIMOR

31 DHIJETOR 2016

31 DHJETOR 2015

P-P,1
P-P,2 |Ndryshimet né inventarin e produkteve -

P-P,3 |Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe

P-P4_|Te ardhura te tjera te shfrytezimit 700,800 96,510

P-P,5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (32,792) -
1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (25,865) =
2 |Mallra - -
3 |Te tjera shpenzime (6,927) -
P-P,6 |Shpenzime te personelit (1,540,440) (1,091,670)
1 |Pagat & Shperblimet (1,320,000) (935,450)
2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (220,440) (156,220)
3 |-shpenzime per honorare
P-P,7 |Zhvleresimii AAG)J
P-P,8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi (2,733) (3,643)
P-P,9 |Shpenzime té tjera shfrytezimi (1,058,098) (1, 305 ,152)
L OTALI SHPENZIMEVE (Shuma P-P,5-P-P,9) (2,634,063 . (2,400,465)
P-P.10 | Te ardhura te tjera - (11,600)
1 |Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka
2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka s -
3 |Teardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve - -
4  |Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve = -
5 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (11,600)
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme,
P-P.11 |Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe
P-P.12 |Shpenzime Financiare - -
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
2 Shpenzime interesi dhe shpenzime te -
P-P.13 Pjesa e fitlmit/Humbles nga p;esemarrjet
= il : - (11,600)

-P.15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -
1 Shpenzimi aktual i tatim fitimit = =
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 P}esa e tatlm fltlmlt te pjesemarrjes
16 (1,933,263)|

Per pronaret e njesuse ekonom:ke meme

Interesat jo kontrolluese
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+ PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

VITI USHTRIMOR

PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2016 31 DHIETOR 2015
i  (1,933,263)] (2,315,555)
P.AGJ.2 |Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin 5
1 Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimtari te huaja 2
2 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve afatgjata materiale
3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
. Totaliitear jitheperfshi iti e
: ngl!i;e ardhurave gjitheperfshirese per vitin (1,933,263)  (2,315,555)
P-P.17 |Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
Althepesilr (1,933,263) (2,315,555)
1 Pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat jo-kontrolluese
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+» PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Nr.

FLUKSI MONETAR
Ref.

VITI USHTRIMOR

31 DHJETOR 2015

31 DHIETOR 2014

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 3,503,145 96,510
i |Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe (2,839,946) (3,380,523)
iii Pagesa te Tjera (429,660) -
1A Mjete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti
i shfrytezimit 233,539 (3,284,012)
i Interesi i paguar
ii Tatim mbi fitimin i paguar (221,712)

ii Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

i |Pagesa per blerje AAGj

iv JArketime nga GRANDE

v Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

vi Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

fin

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

i Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura

iii Hua te arketuara

iv  |Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me

% Riblerja e aksioneve te veta

Vi Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

vii Pagesa e Huase

viii |Pagesa e detyrimeve te girase financiare

ix Interesi | arketuar

X Dividente te paguar

Rritja,
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< PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

PRIMI I LIDHUR REZERVA FITIMI I PA FITIMI I VITIT TOTAL

LEVE
LEVIZJA E KAPITALEV KAPITALIAKSIONAR [ © "0 o oiN SHPERNDARE FINANCIAR

Pozicioni financlar me 31 Dhjetor 2014 S SeRban e ' draoaal
; ‘ 938,200,000 | 102,743,993 6,340,795 (54,135,572) (261,295) 992,887,921

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2015

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin: -

Fitim/Humbija e vitit (2,315,555) (2,315,555)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

Transaksionet me pronaret te njohura ne kap. : (261,295) 261,295 "

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividendét e paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor i : s |
2015 i 938,200,000 | 102,743,993 6,340,795 | (54,396,867) (2,315,555)| 990,572,366

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2016 938,200,000 | 102,743,993 6,340,795 (54,396,867)|  (2,315555)] 990,572,366

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:

Fitim/Humbja e vitit (1,933,263) (1,933,263)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin _

Transaksionet me pronaret te njohura ne kap. (2,315,555) 2,315,555

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividendét e paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise

ekonomike - - (2,315,555) 382,292 (1,933,263)

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor
2016

(56,712,422) {1,933,263)
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SHENIME SHPJEGUESE

Shoqéria “ NDERMARJA PRODHIM KABLLO” Shpk ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2016 né bazé té
Standardeve Kombétare té Kontabilitetit te Permiresuara dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK 2.
Shogéria i ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK TE PERMIRESUARA né bazé té Ligjit nr. 9228,
daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 i ndryshuar me Vendimin nr 1,date
25.06.2014 te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit “PER MIRATIMIN E STATNADTEVE KOMBETARE TE
KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA” si dhe Urdheri i Ministrit te Financave nr 64, date 22 07.2014 “PER
ZBATIMIN E DETYRUESHEM TE STATNADTEVE KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA “ nga
data 01 01.2015. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si :
politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane
pasur parasysh Parimet si: Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat
cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e pasqyrave financiare te
dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave
Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paragitjes me Besnikeri
parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i

plotesise. Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria. L .
Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té
kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té
konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen pér heré té dyte dhe aplikimi I tyre, sipas kérkesave té
SNK-ve, éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e vitit ushtrimor jané té krahasueshme me ato
té vitit paraardhes, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragqitjen e
pasqyrave financiare te vitit paraardhes.
Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim
kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit t& shprehur némonedhé té huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi | kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2016:
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Monedha Viti 2016 Viti 2015 Ndryshimi
Euro 135.23 137.28 -2.05
usb 128.17 125./9 +2.38
GBP 157.56 186.59 -29.03
CAD 95.09 90.53 +4.56

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim
fitimi | pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar qé
raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura
sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2016 éshté 15 %.

Kerkesat per t’u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per
t’'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé i
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt
né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi &shté llogaritur mbi bazén vleres se mbetur pér ndértesat dhe mbi bazén e vlerés
sé

mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés
mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat
financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit gé nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e

realizueshme.

Ne vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET

Zeri A-A,1 Mjete Monetare né fund té vitit kane vlerén 780,270 leke, te ndara ne Mjete Monetare ne Banke
dhe Mjete Monetare ne Arke, te ndara sipas monedhave dhe te konvertuara me kursin zyrtar te Bankes se
Shqiperise sipas tabeles me poshte:

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI

31 DHIJETOR 2016 31 DHIETOR 2015

A.A.1.1 |Banka c: i ; 768,081.00 66,954.00
i Vlera monatare ne leke 768,081.00 . 66,954.00

ii Vlera monatare ne Euro

iii Vlera monatare ne USD
A.A.1.2 |Arka 12,189.00 1,489.00

i Vlera monatare ne leke 12,189.00 1,489.00

ii Vlera monatare ne Euro

iii Vlera monatare ne USD

Zéri A-A,3 Tedrejta te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén _1,190,427,774___leke, ge perfagesojne
kerkesa te arkeueshme nga pale te lidhura,e debitorete tjere te ndara sipas tabeles se meposhtme ne zerat
perkates:

Reff. PERSHKRIMI MBI
31 DHIETOR 2016 31 DHIETOR 2015
A-A,31 |Nga aktiviteti i shfrytezimit : 181,990,903.00 181,990,903.00
A-A,32 |Nga njesite ekonomike brenda Grupit 3,807,351.00 7,242,496.00
A-A,33 |Nga njesite ekonomike me pjesemarrje B
A-A,34 |Kerkesa te tjera te arketueshme 1,004,629,520.00 1,004,629,520.00
A-A,35 |Kapitali i Nenshkruar i Papaguar - -

Zéri A-A,3,1 Kerkesa te Arketueshme (Kliente) né fund té vitit kane vlerén _181,990,903_leke, te ndara ne
menyre analitike. Klientet ne valute jane konvertuar ne leke me kursin kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise
dhe paraqitn sipas tabeles se meposhtme:
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Reff.

PERSHKRIMI

Nga aktiviteti i hjezimit (lient)

VITI USHTRIMOR

31 DHJETOR 2016

181,990,903.00

31 DHJETOR 2015

181,990,903.00

1 Korporata e Bakrit Tirane 145,078,936.00 145,078,936.00
2 Kliente per shitje e sherbime 36,713,967.00 36,713,967.00
3 Brahim Sinani 198,000.00 198,000.00
Zéri A-A,3,2 Nga njesite ekonomike brenda grupit né fund té vitit kane vlerén _3,807,351 leke, te ndara

ne menyre analitike sipas tabeles se meposhtme:

Reff.

- PERSHKRIMI

Te tjera Kerkesa te Arketueshme

VITI USHTRIMOR

31 DHIJETOR 2016

31 DHIJETOR 2015

TVSH

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 1,191,208,044 leke

i Debitore 3,536,800.00 7,039,145.00
1 Tren Xhabija 1,386,600.00 1,386,600.00
2 Elvis Pjalmi 1,260,400.00 1,260,400.00
3 Myfit Lezha 579,480.00 4,081,825.00
4 Dritan Kraja 79,860.00 79,860.00
5 Firma Nika 230,460.00 230,460.00

270,551.00

203,351.00

Zeri A-B,2 Aktivet Afatgjata Materiale per __283,276 leke perfageson vleren neto te A.A.M-ve, nga
vlera e blerjes eshte zbritur amortizimi deri ne fund te vitit. AAM-te paragqiten te grupuara sipas tabeles se
meposhtme:
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A.B.2.5

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIJETOR 2016 31 DHIETOR 2015
A.B.2.1 |Toka Troje Terene . -
A.B.2.2 |Ndertesa Ndertime ne Proces - 2
A.B.2.3 |Makineri e Paisje - -
i Makineri - i
ii Paisje Kompjuterike 8,197.00 10,931.00
iii Te tjera Instalime e Pajisje 275,078.00 275,078.00
A.B.2.4 |Te tjera Aktive Afatgjata Materiale = =
i Paisje Zyre - -
i Mijete transporti
iii Paisje Informatike - -
Parapagime per aktive AAGJ ne Proces - =

283,276 leke

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET TOTALI 1,191,491,320 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI

Zeri D-A-1 (3) Detyrimet Afatshkurtera per __5,976,977

leke__perfagesojne detyrimet ndaj shogerise
gjendje ne mbyllje te vitit ushtrimor te cilat mbahen dhe analizohen ne menyre analiteike nga shoqeria sipas
tabeles se meposhtme:

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIJETOR 2016 31 DHJETOR 2015
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise - -
3 Arketime ne avance per porosi -
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 4,201,646.00 3,619,146.00
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje
8 Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 888,224.00 1,113,979.00
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 48,290.00 147,120.00
10 Te tjera 838,817.00 1,889,520.00

Zeri D-A-1 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shoqerise ndaj te treteve,

detyrime keto ge do te likujdohen brenda vitit ushtrimor pasardhes
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ardhura te shtyra eshte 1,000,000 leke per ge perfageson te ardhurat ne vitin pasardhes. Zeri D-A,4
Provizione eshte me vlere 614,010 leke .

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2016 31 DHIETOR 2015
D.A.3 Arketime ne Avance per Porosi - *
3(i) Parapagime te marra
D.A.4 Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 4,201,646.00 3,619,146.00
4(i) Furnitore per mallra e sherbime 4,201,646.00 3,619,146.00
4(ii) Furnirore per aktive afatgjate
D.A.8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve 888,224.00 1,113,979.00
8(i) Paga dhe shperblime 888,224.00 1,113,979.00
D.A.9 Detyrime Tatimore 48,290.00 147,120.00
9(i) Tatim mbi te ardhurat personale 19,500.00
9(ii) Sigurime Shogerore 92,070.00
9(iii) Tatim te tjera e Tatim ne burim 48,290.00 35,550.00
D.A.10 |Te Pagueshme te tjera 838,817.00 1,889,520.00
10(i) Derdhjen ne buxhet per te ardhura nga gerate 304,100.00 1,304,100.00
10(ii) Nevojat e U.E.M per sigurime 534,717.00 585,420.00

Zeri D-A-3 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise ndaj furnitoréve
per 4,201,646 _ leke. Detyrimet ndaj furnitoreve jane detyrime ne mbyllje te vitit ushtrimor dhe jane ne leke
dhe ne valute. Detyrimet ne valute jane konvertuar ne monedhen baze me kursin zyrtar te Bankes se
Shqiperise ne mbyllje te vitit. Analitikisht furnitoret paragiten ne tabelen e meposhtme:

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI

31 DHIJETOR 2016 31 DHJETOR 2015

D.A.4,(i) |Furnitore per malira e sherbime 4,201,646.00 3,619,146.00
1 Eksperti | makinerive 15,000.00 15,000.00
2 Eksperti kontabel 916,200.00 513,000.00
3 Sherbimi postar 420.00 730.00
4 Keshilli mbikgyres 515,358.00 335,748.00
5 "Alpetrol" sh.a Patos 2,754,668.00 2,754,668.00

Zeri D-B-1 Detyrimet Afatgjata perfageson detyrimet e shogerise ndaj te treteve per _40,907,113___leke.
Detyrimet Afatgjata jane detyrime ge do te shlyhen per periudha me te gjata se nje vit.
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Reff.

D.B.1

PERSHKRIMI

Tituj te Huamarjes

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2016

31 DHIETOR 2015

D.B.2

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

D.B.3

Arketimet ne avance per porosi

D.B.4

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Hua ( A . P Durres)

10,000,000.00

10,000,000.00

D.B.5

Deftesa te pagueshme

D.B.6

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

D.B.7

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje

D.B.8

Te tjera te Pagueshme (Financime Ortaku)

30,907,113.00

TOTALI | DETYRIMEVE 202,852,217 leke

KAPITALI

30,907,113.00

Zeri K-A. 1.Kapitali Aksionar né vlerén 938,200,000 leke. Zeri K-A. 4, Rezerva te tjera per 5,690,279 leke,
perfageson rezervat ligjore te krijuara gjate veprimtarise ekonomike deri ne mbyllje te vitit. Zeri K-A. 5,
Fitimi (Humbja) e pashperndare perfageson humbjen e mbartur te shogerise né vlerén 56,712,422 leké e
krijuar ne vitet paraardhese. Zeri K-A. 5,.Fitimi (Humbja) i vitit financiar perfageson rezultatin e shogerise né
vlerén -1,933,263 leké e krijuar ne vitin ushtrimor sipas tabeles se meposhtme:

PERSHKRIMI

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2016

938,200,000.00

31 DHIETOR 2015

938,200,000.00

Kapitali aksionar
K-A.2 Primi i lidhur me kapitalin 102,743,993.00 102,743,993.00
K-A.3 Rezerva rivleresimi 650,516.00 650,516.00
K-A.4 Rezerva te tjera 5,690,279.00 5,690,279.00
i Rezerva ligjore 433,490.00 433,490.00
fii Rezerva te tjera 5,256,789.00 5,256,789.00
K-A.5 Fitimi i pashperndare (56,712,422.00) (54,396,867.00)
K-A,6 Fitimi (humbje) e vitit financiar (1,933,263.00) (2,315,555.00)

TOTALI | KAPITALIT 988,639,103 Leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 1,191,491,320 leke

PASQYRA E PERFORMANCES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

ZERI 1 TE ARDHURAT, fillon me: Zéri P.P. Te Ardhurat té cilat pér vitin ushtrimor jané 700,800 leké dhe
ndahen sipas tabeles:
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VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI

31 DHJETOR 2016 31 DHIETOR 2015

P.P.1 Te Ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve
P.P.2 e .
té gatshme dhe prodhimit né proges
Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
e kapitalizuar

P.P.4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit

P.P.3

700,800.00

96,510.00

ZERI 2 SHPENZIMET Zéri P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane__ 2,634,063___ leke dhe
klasifikohen ne menyre te permbledhur sipas tabeles se meposhtme:

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2016 31 DHIETOR 2015
P.P.5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (32,792.00) -
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (25,865.00)
2 Mallra
Te tjera shpenzime (6,927.00)
P-P.6 Shpenzime te personelit (1,540,440.00) (1,091,670.00)
Pagat & Shperblimet (1,320,000.00) (935,450.00)
2 -sl'.t.penmmet per sigurimet shogérore dhe (220,440.00) (156,220.00)
shéndetsore
3 -shpenzime per honorare - -
P-P.7 Zhvleresimi i AAG)
P-P.8 Shpenzime Konsumi & Amortizimi (2,733.00) (3,643.00)
P-P.9 Shpenzime té tjera shfrytezimi (1,058,098.00) (1,305,152.00)
3 == x 2 i 3 1

Zéri P.P.6. Shpenzime te Personelit né vlerén prej 1,540,440 leke, nga te cilat pér pagat e punonjésve

1,320,000 leke, pér sigurimet shogérore 220,440 leke qé paguan njésia né emér té punonjésve .
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VITI USHTRIMOR
31 DHIJETOR 2015

Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2016

P-P.6 Shpenzime te personelit

1 Pagat & Shperblimet (1,320,000.00) (935,450.00)
2 -sl’}'penumet per sigurimet shogérore dhe (220,440.00) (156,220.00}
shéndetsore

-shpenzime per honorare

ZERI 3 Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore per -1,933,263 leke perfageson diferencen e Te
Ardhurave me Shpenzimet direkte te ushtrimit.

VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2015

Reff, PERSHKRIMI

31 DHIETOR 2016

TE ARDHURAT 700,800.00 96,510.00

2 SHPENZIMET (2,634,063.00) (2,400,465.00)
ZERI 4. Te ardhura e Shpenzime Financiare jane per 0 leke. Perfagesohen nga Zéri P.P.11. Zhvleresimi i

Aktiveve dhe Investimeve te Mbajtura si A.A.SH . Zéri P.P.12. Shpenzime Financiare, Zéri P.P.13. Pjesa e
Fitimit /Humbjes nga Pjesemarrjet analitikisht paragiten ne tabele:

Reff. PERSHKRIMI VT USHTRIMOR
31 DHIETOR 2016 31 DHIJETOR 2015
P.P 10 |Aktive te tjera Financiare afatshkurter - (11,600.00)
5 Int.eresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te : (11,600.00)
ngjashme

P.P11 Zhvleresimi | aktivevefinanciare dhe investimeve

) financiare te mbajtura si AASH
P.P12 Shpenzime Financiare - -
P.P13 Te Ardhura/Shpenzimenga diferencat e kembimit - -

Zéri P.P.14. Humbja Para Tatimit, eshte per_-1,933,263__ leke dhe eshte rezultat i diferences te te gjitha Te
Ardhurave dhe Shpenzimeve te Vitit Ushtrimor sipas tabeles:
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Reff.

PERSHKRIMI

VITI USHTRIMOR

31 DHJETOR 2016

31 DHJETOR 2015

1 = TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 700,800.00 96,510.00
2 -SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (2,634,063.00) (2,400,465.00)
3 FITIMI/HUMBIJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (1,933,263.00) (2,303,955.00)
4 TE ARDHURAT/SHPENZIMET FINANCIARE = (11,600.00),

(1,933,263.00) (2,315,555.00)

FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT

Zéri P.P.15. Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin llogaritet sipas normave aktuale ne fuqi per 15 % ,Zéri
P.P.16. Fitimi /Humbja Neto e Vitit Financiar Zéri P.P.17. Fitimi /Humbja per ..

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2016 31 DHJETOR 2015

5 TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 700,800.00 96,510.00

2 SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (2,634,063.00) (2,400,465.00)

3 TE ARDHURAT/SHPENZIMET FINANCIARE 2 (11,600.00)

4 SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALE

5 FITIMI/HUMBIA PARA TATIMIT (1,933,263.00) (2,315,555.00)

6 SHPENZIMI AKTUAL | TATIMIT MBI FITIMIN 15%

7 FITIMI/HUMBJA NGA VEPRIMTARIA (1,933,263.00) (2,315,555.00)

8 FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR (1,933,263.00) (2,315,555.00)
Shenim:Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit prej _-1,933,263 leke, shifér e cila

éshté e transferuar edhe Pasqyren e Pozicionit Financiar né zérin pérkatés te Kapitalit, Fitimi /Humbja e vitit
Financiar.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR (HUMBJA ) 1,933,263 LEKE

HARTOI ADMINISTRATOR
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Reff. PERSHKRIMI VI USHFMMOR
: — - 31 DHJETOR 2016 31 DHJETOR 2015
1 TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 700,800.00 96,510.00
2 SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (2,634,063.00) (2,400,465.00),
3 FITIMI/HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (1,933,263.00) (2,303,955.00
a . |TE ARDHURAT/SHPENZIMET FINANCIARE - (11,600.00)
T 5 FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT (1,933,263.00) {2,315,555.00)

Zéri P.P.15. Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin llogaritet sipas normave aktuale ne fugi per 15 % ,Zéri
P.P.16. Fitimi /Humbja Neto e Vitit Financiar Zéri P.P.17, Fitimi /Humbja per ..

- PERSHKRIMI

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2016

ErARhDEED

700,800.00

31 DHIETOR 2015

96,510.00

& i TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE
2 SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (2,634,063.00) (2,400,465.00)
3 TE ARDHURAT/SHPENZIMET FINANCIARE v (11,600.00)
4 SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALE
5 FITIMI/HUMBIA PARA TATIMIT (1,933,263.00) {2,315,555.00)]
6 SHPENZIMI AKTUAL | TATIMIT MBI FITIMIN 15%
FITIMI/HUMBJA NGA VEPRIMTARIA (1,933,263.00) (2,315,555.00)|
(2,315,555.00)|

FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR

(1,933,263.00)

s " Shenim:Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit prej _-1,933,263 leke, shifér e cila
éshté e transferuar edhe Pasqyren e Pozicionit Financiar né zérin pérkatés te Kapitalit, Fitimi /Humbja e vitit
Financiar.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR (HUMBIA ) 1,933,263 LEKE

RTOI

ADMINISTRATOR
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